
Odborná konference
12. ročník

18. – 20. října 2017
Hotel U Beránka
Masarykovo náměstí 74, Náchod

Konference je pořádána pod záštitou
MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D.,
místopředsedy vlády pro vědu,
výzkum a inovace

P R O G R A M

HLAVNÍ  PARTNER  KONFERENCE



14:00 – 15:00  registrace účastníků
15:00 – 18:45  odborný program

HLAVNÍ PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

15:00 – 16:40
BLOK MEZIOBOROVÉ PROBLEMATIKY
Transplantační léčba diabetu
MUDr. Radomíra Kožnarová, CSc. (Klinika diabetologie, 
vedoucí transplantační ambulance, IKEM Praha)

Léčba bolesti
MUDr. Jana Hrubešová (Ambulance pro léčbu bolesti, 
KARIM FN Hradec Králové)

Postižení nervového systému u diabetu
MUDr. Petr Štěpán (Neurologické oddělení, ON Náchod)

odborný program konference

středa
1 8 .  ř í j n a  2 0 17

Společnost  EDUMED s. r. o.

s i  vás dovoluje pozvat

na 12.  ročník

odborné konference

Náchodské

mezioborové dny



PŘESTÁVKA

17:00 – 18:45
BLOK DIABETOLOGIE
Jak můžeme ovlivnit budoucnost pacientů
volbou terapie, která dokáže víc …
vlastní praktické zkušenosti
MUDr. Alica Veselá
(Diabetologická ambulance, EDUMED)

Diabetik v kardiologické ambulanci
MUDr. Jiří Veselý
(Kardiologická ambulance, EDUMED)

Předoperační vyšetření a perioperační péče 
u pacienta s DM
MUDr. Tomáš Krupička
(Diabetologická ambulance, EDUMED)
    
Vývoj znalostního dotazníku pro pacienty
s diabetes mellitus
Mgr. Kristýna Šoukalová, doc. MUDr. Martin Prázný, 
CSc., Ph.D.; MUDr. Barbora Doležalová
(Fakulta zdravotnických studií, Univerzita Pardubice)

7:30 –   8:30  registrace účastníků
8:30 –   9:00  slavnostní zahájení konference
9:00 – 17:30  odborný program konference

HLAVNÍ PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

9:00 – 11:00
BLOK GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ
UZ screening v těhotenství
MUDr. Tomáš Bestvina
(Porodnická a gynekologická klinika, FN Hradec Králové)

Hypertenze v graviditě
MUDr. Kateřina Teuberová
(Gynekologicko-porodnické oddělení, ON Náchod)
 
Edukace a kontinuální monitoring glykémií –
nové pilíře péče o těhotné diabetičky
Bc. Petra Rýdlová, DiS.
(Poradna pro gestační diabetes, Diabetologická 
ambulance Náchod, EDUMED)

č tvrtek
1 9 .  ř í j n a  2 0 17



Ektopická gravidita v jizvě
po předchozím císařském řezu
MUDr. Lenka Zahálková
(Gynekologicko-porodnické oddělení,
ON Náchod)
 
Domácí porody 
MUDr. Dominik Habeš
(Gynekologicko-porodnické oddělení,
ON Náchod)
 
Porodní plán
Bc. Jitka Klimešová, Radka Frýbová
(Gynekologicko-porodnické oddělení,
ON Náchod)
 
Sledování incidence sepsí novorozence
ve vybraných zdravotnických zařízeních
Bc. Michala Bačkovská, Mgr. Helena Petržílková 
(Fakulta zdravotnických studií,
Univerzita Pardubice)

PŘESTÁVKA

11:30 – 12:45
BLOK HOJENÍ  RAN a VARIA
V čem bysme mohli zlepšit hojení ran
MUDr. Jozef Rybár
(Chirurgické oddělení, ON Náchod)

Vyplatí se prevence?
Helena Chudomská
(Multidisciplinární JIP Broumov, ON Náchod)

TATTOO – body art?
Mgr. Radomíra Karešová
(Ambulance Odolov, Vězeňská služba ČR)

PŘESTÁVKA

13:30 – 14:40
BLOK DĚTSKÉHO LÉKAŘSTVÍ
Epidemie virové meningitidy
MUDr. Gabriela Habešová
(Dětské oddělení, ON Náchod)

odborný program konference



Alterace jaterních testů po léčbě neuroboreliosy
MUDr. Jana Hrubá
(Dětské oddělení, ON Náchod)

ADEM u kojence
MUDr. Lucia Rybárová
(Dětské oddělení, ON Náchod)

14:45 – 15:45
BLOK CHIRURGIE
TAMIS – technika, indikace
prim. MUDr. Jaroslav Vokůrka
(Chirurgické oddělení, ON Náchod)
 
Problematika mukokél apendixu
a následného rozvoje pseudomyxoma
peritonei
MUDr. David Mílek
(Chirurgické oddělení, ON Náchod)
 
Ošetřovatelská péče u pacientů
s náhlou příhodou břišní
Bc. Petra Frýbová, Mgr. Martina Škodová
(Chirurgické oddělení, JIP, ON Náchod)  

PŘESTÁVKA

16:15 – 17:30
BLOK LABORATORNÍ MEDICÍNY 
A DIAGNOSTIKY
Karcinom prostaty z pohledu patologa –
současný vyšetřovací standard
prim. MUDr. Markéta Tomšová, Ph.D.
(Oddělení patologické anatomie, ON Náchod)
 
Kardiomarkery – mýty a skutečnost
prim. MUDr. Josef Hornych
(Oddělení klinické biochemie a diagnostiky,
ON Náchod)
 
Stanovení kardiomarkerů – PKBD Náchod
Mgr. Renata Jahelková, Bc. Soňa Nývltová,
Bc. Martina Gallová
(Pracoviště klinické biochemie a diagnostiky Náchod, 
ON Náchod)

Zánětlivá odpověď organizmu
na klostridiovou infekci
Mgr. Martina Plšková
(Oddělení klinické imunologie a mikrobiologie,
ON Náchod)

Ukončení  odborného programu.



MALÝ PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

WORKSHOP KPR dle doporučení 2015
u dospělých a dětí
Bc. Lenka Školníková, DiS.
(Kardiologická ambulance Broumov, EDUMED)
Eva Lokvencová, Anna Brandová
(Dětské oddělení, ON Náchod)
Program workshopu:
• nová doporučení 2015 v KPR
• KPR v podmínkách zdravotnických zařízení
  a mimo ně
• praktický nácvik na resuscitačních modelech
  dospělého a dítěte

VSTUPNÍ HALA
10:00 – 16:00
SEKCE PRO VEŘEJNOST V RÁMCI
SVĚTOVÉHO DNE DIABETU
• měření krevního tlaku
• měření glykémie (krevního cukru)
• poradenství
• edukace

8:30 – 15:00  odborný program

HLAVNÍ PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

8:30 – 9:00
BLOK SRDEČNÍHO SELHÁNÍ
Organizace péče o pacienty se srdečním selháním – 
častá bariéra optimální péče
MUDr. Jiří Veselý
(Kardiologická ambulance, EDUMED)
 
Moderní léčba srdečního selhání –
kazuistiky
MUDr. Terézia Švarcová
(I. interní kardioangiologická klinika FN Hradec Králové; 
Kardiologická ambulance, EDUMED)

p á t e k
2 0 .  ř í j n a  2 0 17

odborný program konference



9:00 – 10:00
BLOK SPÁNKOVÉ MEDICÍNY

Spánková apnoe a kardiovaskulární onemocnění
MUDr. Martin Pretl, CSc.
(Institut spánkové medicíny, INSPAMED, Praha)
 
Ambulantní vyšetření spánkové apnoe 
Bc. Monika Sokolová, Klára Ostradecká
(Kardiologická a interní ambulance, EDUMED)

PŘESTÁVKA

10:30 – 12:00
BLOK PLICNÍ  HYPERTENZE
Léky vyvolaná plicní hypertenze
doc. MUDr. Pavel Jansa, Ph.D.
(Centrum pro plicní hypertenzi II. interní kliniky VFN
a I. LF UK v Praze)
 
Plicní hypertenze při onemocněních levého srdce
MUDr. Hikmet Al-Hiti, Ph.D.
(Centrum pro diagnostiku a léčbu plicní hypertenze, 
Kardiologická klinika IKEM, Praha)

Kvalita života pacientů s plicní hypertenzí
doc. MUDr. Martin Hutyra, Ph.D.
(I. Interní klinika-kardiologická, FN Olomouc)

PŘESTÁVKA

12:30 – 15:00
BLOK VNITŘNÍHO LÉKAŘSTVÍ
Novinky v léčbě NOAC v roce 2017
MUDr. Terézia Švarcová
(I. interní kardioangiologická klinika FN Hradec Králové; 
Kardiologická ambulance, EDUMED)

Antikoagulační léčba – jak se rozhodovat v praxi
MUDr. Jiří Veselý
(Kardiologická ambulance, EDUMED)

Některé mýty v pneumologii
MUDr. Michal Švarc
(Plicní klinika, FN Hradec Králové;
Plicní ambulance Broumov, EDUMED)
  
Kazuistiky z endokrinologie
MUDr. Edita Nováková
(Interní oddělení, ON Náchod; Interní ambulance, 
EDUMED)
  
Biologická léčba osteoporózy –
dostupná možnost i pro naše pacienty
MUDr. Lucia Hrnčířová
(Kardiologická a interní ambulance, EDUMED)



Možnosti paliativní péče v našem regionu
MUDr. Jan Král
(Interní oddělení, ON Náchod;
Hospic Anežky České, Červený Kostelec)

Zvláštní péče o orální hygienu jako prevence 
ventilátorové pneumonie
Mgr. Lenka Škaroupková,
PhDr. Kateřina Horáčková, DiS.
(Fakulta zdravotnických studií,
Univerzita Pardubice)

MALÝ PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

WORKSHOP KPR dle doporučení 2015
u dospělých a dětí
Bc. Lenka Školníková, DiS.
(Kardiologická ambulance Broumov, EDUMED)
Eva Lokvencová, Anna Brandová
(Dětské oddělení, ON Náchod)

Program workshopu:
• nová doporučení 2015 v KPR
• KPR v podmínkách zdravotnických zařízení
  a mimo ně
• praktický nácvik na resuscitačních modelech
  dospělého a dítěte

Změna programu vyhrazena.

odborný program konference



FOYER DIVADLA

POSTEROVÁ SEKCE

Kulturní zhodnocení žen z minoritních skupin 
na gynekologicko-porodnickém oddělení
dle Modelu kulturních kompetencí L. Purnella
Mgr. Zuzana Škorničková,
Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D.
(Katedra porodní asistence a zdravotně
sociální práce, Univerzita Pardubice)

Užívání volně prodejných analgetik
Bc. Markéta Salabová, Mgr. Věra Záhorová, PhD.
(Fakulta zdravotnických studií, Univerzita Pardubice)

Hodnocení změn v kvalitě života žen
po menopauze
Bc. Karin Hannigová,
Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D.
(Fakulta zdravotnických studií,
Univerzita Pardubice)

registrace
PASIVNÍ  ÚČAST
Přihlášky k pasivní účasti posílejte prostřednictvím 
přihlašovacího formuláře nejpozději do 16. října 2017.
Pozdější přihlášky budou možné pouze na místě a to 
s platbou v hotovosti.

AKTIVNÍ  ÚČAST – SPOLUAUTOŘI
Spoluautor uvedený v přihlášce autora získává kreditní 
body, aby však mohl získat certifikát, musí se k účasti 
přihlásit prostřednictvím přihlašovacího formuláře. 
Spoluautor, který se zúčastní odborného programu, 
se musí přihlásit k pasivní účasti a zaplatit registrační 
poplatek.

PŘIHLÁŠKY
Přihlášky lze podat elektronicky na adrese 
konference www.nmd.edu-med.cz nebo později na 
místě s platbou v hotovosti.

POPLATEK
Úhradu účastnického poplatku proveďte bankovním 
převodem na níže uvedený účet nebo hotově při 
prezenci. Jiná forma úhrady nebude akceptována. 
Neprovádějte platbu prostřednictvím České pošty, 
složenkou !!!



Platbu bankovním převodem proveďte nejpozději 16. října 2017.
Pozdější platby budou akceptovány pouze po předložení dokladu o úhradě.

 Poplatky bankovní hotově
  převod na místě

  jeden den  400 Kč  600 Kč
  dva dny  650 Kč  800 Kč
  tři dny  850 Kč  1 000 Kč
  společenský večer  250 Kč  250 Kč
 (Bonato)
  společenský večer  150 Kč  150 Kč
 (Pivovar) 

poplatky

BANKOVNÍ SPOJENÍ

• číslo účtu: 43-9754750247/0100
• variabilní symbol: 201712
• specifický symbol: unikátní vygenerovaný kód,
  který obdržíte e-mailem po vyplnění
  přihlašovacího formuláře
• zpráva pro příjemce: jméno a příjmení účastníka
 (nikoli plátce)

Požadované údaje jsou povinné, bez jejich
uvedení není možné platbu dohledat.

Případné odhlášení včetně vrácení poplatků
je možné pouze po předchozí osobní domluvě.
Veškeré informace naleznete na webových
stránkách konference nmd.edu-med.cz.

Stanovená výše poplatků dle účasti a způsobu úhrady

Informace o výši poplatku a pokyny pro bankovní 
převod obdržíte po vyplnění a odeslání přihlašo- 
vacího formuláře na vámi uvedený e-mail.
Částka zahrnuje účast na odborném programu 
(přednášky na hlavním i malém sále, workshopy,
vstup na výstavu firem) a občerstvení, které 
je zajištěno v přestávkách mezi jednotlivými 
přednáškovými bloky.



v rámci vzdělávání sester
akce bude akreditovaná u POUZP a bude vydáno 
potvrzení o účasti na konferenci

v rámci vzdělávání lékařů budou přiděleny
kreditní body
7 bodů  autor přednášky 
5 bodů  spoluautoři přednášky, autor posteru
4 – 6 bodů  pasivní účast

v rámci celoživotního vzdělávání vysokoškolsky 
vzdělaných odborníků nelékařských profesí 
pracujících ve zdravotnictví

v rámci celoživotního vzdělávání lékárníků

Vzdělávací akce je pořádaná
dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

AKCE JE URČENA PRO: 
• lékaře, lékárníky
• všeobecné sestry, porodní asistentky, ergoterapeuty,
  radiologické asistenty, fyzioterapeuty, zdravotní
  laboranty, zdravotnické záchranáře, zdravotně
  sociální pracovníky, nutriční terapeuty,
  farmaceutické asistenty
• odborné pracovníky v laboratorních metodách
  a v přípravě léčivých přípravků § 26, odborné
  pracovníky v ochraně a podpoře veřejného zdraví
  § 28, jiné odborné pracovníky § 43, odst. 2a/4,5

ODBORNÝ GARANT
MUDr. Edita Nováková
 (Edumed s. r. o., Interní ambulance;
 Oblastní nemocnice Náchod, a. s., Interní oddělení)
MUDr. Terézia Švarcová
 (I. interní kardioangiologická klinika FN HK;
 Kardiologická a interní ambulance, EDUMED s. r. o.)

akreditace

 Programový a organizační výbor: MUDr. Jiří Veselý, MUDr. Alica Veselá,
MUDr. Terézia Švarcová, MUDr. Edita Nováková, Mgr. Renata Dušková,
Jitka Hejzlarová, Lenka Rýdlová, DiS.

ORGANIZAČNÍ GARANT EDUMED s. r. o., Dělnické domy 81, 550 01 Broumov
 kontaktní osoba:  Jitka Hejzlarová
    mobil: +420 604 922 814, e-mail: jh@edu-med.cz

www.nmd.edu-med.cz



další  informace
MOŽNOSTI  UBYTOVÁNÍ
Možnosti ubytování v místě konání odborného 
a doprovodného programu a nejbližším okolí
včetně kontaktů naleznete na webových stránkách
www.nmd.edu-med.cz.
Ubytování si zajistí a hradí každý účastník sám.

DOPROVODNÝ PROGRAM
Doprovodná výstava firem
Výstava firem bude zahájena ve středu 18. října
a bude probíhat po celou dobu konání konference 
ve foyer a přilehlém sále vedle hlavního 
přednáškového sálu.

SVĚTOVÝ DEN DIABETU –
akce pro zdravotníky a širokou veřejnost
• místo konání:  foyer divadla Dr. Josefa Čížka Náchod
• datum konání:  čtvrtek 19. října 2017 
• čas:  10 – 16 hodin
• program:  měření krevního tlaku, měření glykémie,
  poradenství, edukace

SPOLEČENSKÝ VEČER
S OCHUTNÁVKOU PIVNÍCH SPECIÁLŮ
provázené slovem sládka a živou hudbou
• místo konání:  společenský sál v Pivovaru
  Primátor Náchod
• datum konání:  středa 18. října 2017
• čas zahájení:  19:00 hodin

TRADIČNÍ SPOLEČENSKÝ VEČER
s živou hudbou, překvapením a občerstvením
formou rautového stolu
• místo konání:  Hotel BONATO
• datum konání:  čtvrtek 19. října 2017
• čas zahájení:  18:30 hodin

Společenských večerů se může zúčastnit pouze 
řádně přihlášený účastník konference, který svou 
účast označí v přihlašovacím formuláři. Jakmile bude 
naplněna kapacita sálů, bude možnost přihlášení 
pozastavena.




